カメラ：ON
マイク：発言する時

だけ ON

令和 4年 1月 27日
保護者の皆様

野々市市立館野小学校

校長 河本 隆明

休校時におけるタブレット端末の使用について

昨日配付の「タブレット端末の家庭への持ち帰りについて」でのお知らせ通り、本日タ

ブレット端末を持ち帰らせました。タブレット端末を使い、学習機会の保障をしていきた

いと考えております。そこで、下記の通り休校等の緊急時での使用を予定しております。

ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

記

1．オンライン授業について

・1時限を 30分。午前中に 2時限を予定しています。
・朝の会にオンライン健康観察を行います。

・目を休めたり自学の時間として休み時間と復習の時間を授業と授業の間にとります。

・授業方法：夏に行ったオンライン登校と同様、Google Classroomの Meetを使用して
行います。

・授業内容：各教科(国語、算数、理科、社会等)の授業。

（授業の教科や必要な学習用具は Google Classroomやメール等でお知らせします。）

2．オンライン授業の日課について

時間 内容 カメラ・マイク

9：00 ～ 9：20 ① Google Classroom の各クラスへ入
室し、オンライン健康観察をする

②Meetへ入る

9：20 ～ 9：30 朝の会

9：30 ～ 10：00 1時限

10：00 ～ 10：30 休み時間・復習 OFF

10：30 ～ 11：00 2時限 上記授業中と同じ

11：00 ～ 11：10 終わりの会 上記授業中と同じ

3．お願い

・オンライン健康観察は Google Classroom の各クラスにある「健康チェック」のフォ
ームから、毎朝の体調報告をお願いします。児童一人で回答できるように学校でも指

導します。（フォームで伝えづらい方は、学校への電話連絡でお願いします）

・タブレット端末の使用は「オンライン授業」ならびに宿題のときに限ります。

・オンライン授業等へ参加できなかった児童には、担任から健康観察を兼ねて保護者の

方へ連絡させて頂きます。

なお、学校が休校となった直後は保健所等の調査に協力するため、すぐにはオンライン

授業を行うことができません。開始の日はメールやホームページでお伝えします。